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BB INSTITUTO FEDERAL

BEW Catarinense
MM Campus Concérdia

MV2

Instituto Federal Catarinense, Campus Concérdia, SC

HORARIO DE AULAS 2019.2

DDE - Diregéo de Desenvolvimento Educacional

CGE - Coordenagéo Geral de Ensino
Coordenagéo de Curso

M2

Ter

Qua

ANV Il A

ANV I T

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7:30 - 8:20 8:20 - 9:10 9:10 - 10:00 10:20 - 11:10 11:10 - 12:00 13:30 - 14:20 14:20 - 15:10 15:30 - 16:20 16:20 - 17:10
LUCIO RAUBER / ROSEMA

LABANAT

ANV I B

Grupo 2

Sex

Horario criado:02/07/2019

ESVel Bec

LLEI§AVBJ{ ASEM:

LEIﬁMBJR IQSEM(:

aSc TimeTables

Locais:

Professores: Disciplinas:
4 ANVIA  MVB0402 - ANATOMIA VETERINARIA I A- 90h
ADRIANA MARIA CORR MARIO ANVIB  MVB0402 - ANATOMIA VETERINARIA I B- 90h
ANVIC  MVB0402 - ANATOMIA VETERINARIA I C- 90h
ANA CAROLINA REIS PAULO MAFRA ANVIT  MVB0402 - ANATOMIA VETERINARIA I T - 90h
ANVIIA  MVB0409 - ANATOMIA VETERINARIA II - A
DIOGENES RICARDO MENDES ANVIIB  MVB0409 - ANATOMIA VETERINARIA II - B
ANVIIT  MVB0409 - ANATOMIA VETERINARIA II - 75 H - T
EDUARDO MUELLER ROSEMA BEA MVB0413 - BEM-ESTAR ANIMAL - 30h
BEV MVB0404 - BIOESTATISTICA - 30h
LIAMARA SERGIO BQVA  MVB0403 - BIOQUIMICA VETERINARIA A - 90h
BQVB  MVB0403 - BIOQUIMICA VETERINARIA B - 90h
LUCIO RAUBER TEANE BQV C MVB0403 - BIOQUIMICA VETERINARIA C - 90h
BQV MVB0403 - BIOQUIMICA VETERINARIA T- 90h
RA cMc MVB0415 - COMUNICAGAO CIENTIFICA - 30h
LUISA FAVA TIAGO UGUST ECHA MVB0406 - EMBRIOLOGIA, CITOLOGIA E HISTOLOGIA GERAL - GRUP(
ECH B MVB0406 - EMBRIOLOGIA, CITOLOGIA E HISTOLOGIA GERAL - GRUPC
MARCELLA ECHC MVB0406 - EMBRIOLOGIA, CITOLOGIA E HISTOLOGIA GERAL - GRUPC
ECHT MVB0406 - EMBRIOLOGIA, CITOLOGIA E HISTOLOGIA GERAL T

ECO
FSVIA
FSVIB
FSVIC
FSVIT
GEE
GEN
HTV A
HTV B
HTV C
HTVT
IMVD
MBG A
MBG B
MBG C
MBG T
PME
socC

MVB0405 - ECOLOGIA - 45h

MVB0410 - FISIOLOGIA VETERINARIA I - A
MVB0410 - FISIOLOGIA VETERINARIAI - B
MVB0410 - FISIOLOGIA VETERINARIAI - C
MVB0410 - FISIOLOGIA VETERINARIA I - 60h - T
MVB0416 - GESTAO E EMPREENDEDORISMO - 60h
MVB0408 - GENETICA - 45h

MVB0411 - HISTOLOGIA VETERINARIA - A
MVB0411 - HISTOLOGIA VETERINARIA - B
MVB0411 - HISTOLOGIA VETERINARIA - C
MVB0411 - HISTOLOGIA VETERINARIA - 75h - T
MVB0401 - INTRODUCAO A MEDICINA VETERINARIA E DEONTOLOGIA
MVB0412 - MICROBIOLOGIA - A

MVB0412 - MICROBIOLOGIA - B

MVB0412 - MICROBIOLOGIA - C

MVB0412 - MICROBIOLOGIA - 75h - T

MVA0468 - PRODUCAO E MANEJO DE EQUINOS - 45h
MVB0407 - SOCIOLOGIA - 30h

LABORATORIO DE ANA
LABORATORIO DE BIO
LABORATORIO DE PAT(
M2

Rodovia SC 283 - km 17, CEP:89703-720, Concordia - SC



onBn
BB INSTITUTO FEDERAL

BEE Catarinense

MM Campus Concérdia

Instituto Federal Catarinense, Campus Concérdia, SC

HORARIO DE AULAS 2019.2
MV4

DDE - Diregéo de Desenvolvimento Educacional

CGE - Coordenagéo Geral de Ensino
Coordenagéo de Curso

M5

1

2

3

4

5

6

7

8 9

15:30 - 16:20 16:20 - 17:10

Ter

Qua

Qui

Sex

Horario criado:02/07/2019

Professores:

7:30 - 8:20 8:20 - 9:10 9:10 - 10:00 10:20 - 11:10 11:10 - 12:00 13:30 - 14:20 14:20 - 15:10
A A ©
FMV A o PCV A corva FMV C
B B MARIO
Seg PCV B SORAYA FMV B MARIO

Disciplinas:

aSc TimeTables

Locais:

ALVARO
AMANDA
DIOGENES
LUCIO RAUBER
LUISA FAVA
MARCELLA

MARIO

RICARDO MENDES
ROSEMA

SERGIO

SORAYA

TEANE

DOI A
DOI B
DOIT
EPV A
EPV B
EPV C
EPVT
ETL
FMV A
FMV B
FMV C
FMV T
FSVIIA
FSVII B

FSVIIC
FSVIIT
IMN A
IMN B
IMN C
IMN T

MVB0423 -
MVB0423 -
MVB0423 -
MVB0419 -
MVB0419 -
MVB0419 -
MVB0419 -
MVA0460 -
MVB0424 -
MVB0424 -
MVB0424 -
MVB0424 -
MVB0420 -
MVB0420 -
MVB0420 -
MVB0420 -
MVB0421 -
MVB0421 -
MVB0421 -
MVB0421 -

DOENCAS INFECCIOSAS I - A
DOENGAS INFECCIOSAS I - B
DOENCAS INFECCIOSAS I - 60h - T

EPIDEMIOLOGIA - A
EPIDEMIOLOGIA - B
EPIDEMIOLOGIA - C
EPIDEMIOLOGIA - 60h - T
ETOLOGIA - 45h
FARMACOLOGIA - A
FARMACOLOGIA - B
FARMACOLOGIA - C
FARMACOLOGIA - 60h - T

FISIOLOGIA VETERINARIA II -
FISIOLOGIA VETERINARIA II -
FISIOLOGIA VETERINARIA II -

FISIOLOGIA VETERINARIA 11
IMUNOLOGIA - A
IMUNOLOGIA - B
IMUNOLOGIA - C
IMUNOLOGIA - 60h - T

-60h-T

MLA
NTA A
NTAB
NTAT
PAG A
PAG B
PAG C
PAGT
PCV A
PCV B
PCv C
PCVT
PRV A
PRV B
PRV C
PRV T
TCPD A
TCPD B
TCPD T
TOM

MVB0417 -
MVB0427 -
MVB0427 -
MVB0427 -
MVB0425 -
MVB0425 -
MVB0425 -
MVB0425 -
MVB0426 -
MVB0426 -
MVB0426 -
MVB0426 -
- PARASITOLOGIA VETERINARIA - A

- PARASITOLOGIA VETERINARIA - B

- PARASITOLOGIA VETERINARIA - C

- PARASITOLOGIA VETERINARIA - 75h - T
MVB0428 -
MVB0428 -
MVB0428 -
MVA0472 -

MVB0418
MVB0418
MVB0418
MVB0418

MELHORAMENTO ANIMAL - 45h
NUTRIGAO ANIMAL - A

NUTRICAO ANIMAL - B

NUTRIGAO ANIMAL - 75h - T

PATOLOGIA GERAL - A

PATOLOGIA GERAL - B

PATOLOGIA GERAL - C

PATOLOGIA GERAL - 75h - T

PATOLOGIA CLINICA VETERINARIA - A
PATOLOGIA CLINICA VETERINARIA - B
PATOLOGIA CLINICA VETERINARIA - C
PATOLOGIA CLINICA VETERINARIA - 60h - T

TECNOLOGIA DE CARNES, PESCADOS E DERIVADOS - A
TECNOLOGIA DE CARNES, PESCADOS E DERIVADOS - B

TECNOLOGIA DE CARNES, PESCADOS E DERIVADOS - 60h - T

TECNOLOGIA DE OVOS E MEL - 45h

LABORATORIO DE FISI
LABORATORIO DE MIC
LABORATORIO DE PAR|
M5

EPIDEMIOLOGIA - SEM

Rodovia SC 283 - km 17, CEP:89703-720, Concordia - SC



4 DDE - Diregéo de Desenvolvimento Educacional
‘.. H O RARI O D E AU LAS 20 1 9 . 2 QCGE - Coordenacgao Geral de Ensino
.. |NST|TUTO FEDERAL Coordenagéo de Curso
BEW catarinense

MM Campus Concérdia MV6

Instituto Federal Catarinense, Campus Concérdia, SC M4

1 2 3 4 6 7 8 9

7:30 - 8:20 8:20 - 9:10 9:10 - 10:00 10:20 - 11:10 13:30 - 14:20 14:20 - 15:10 15:30 - 16:20 16:20 - 17:10

Seg

Grupo 2
BOV B
ROBERTA
ROBERTA

Grupo 1

ROBERTA
Q u a Grupo 2

DPAB

SORAYA

EDUARDO MUELLER / ROSEMA
Horario criado:02/07/2019 aSc TimeTables
Professores: Disciplinas: Locais:
AVCA MVA0437 - AVICULTURA - A VT MVA0427 - LABORATORIO CLINICO VETERINARIO - 60h - T K
AMANDA ROBERTA AVILA AVC B MVAQ437 - AVICULTURA - B NTA A MVA0431 - NUTRIGAO ANIMAL - A CLINICA VETERINARIA
AVCT MVAQ437 - AVICULTURA - 60h - T NTA B MVA0431 - NUTRIGAO ANIMAL - B , /
DIOGENES ROSEMA BIOMOL ~ MVAO465 - BIOLOGIA MOLECULAR APLICADA A MEDICINA VETERINAF ~ NTAT ~ MVA0431 - NUTRICAO ANIMAL - 90h - T LABORATORIO DE ANA
EDUARDO MUELLER SERGIO BOV A MVA0434 - BOVINOCULTURA DE CORTE E LEITE - A PME MVA0468 - PRODUGAO E MANEJO DE EQUINOS - 45h ,
BOV B MVA0434 - BOVINOCULTURA DE CORTE E LEITE - B PTEA MVA0426 - PATOLOGIA ESPECIAL - A
JOICE SORAYA BOVT MVA0434 - BOVINOCULTURA DE CORTE E LEITE - 90h - T PTEB MVA0426 - PATOLOGIA ESPECIAL - B LABORATORIO DE NUT|
RA DGI A MVA0429 - DIAGNOSTICO POR IMAGEM - A PTEC MVA0426 - PATOLOGIA ESPECIAL - C A
DGI B MVA0429 - DIAGNOSTICO POR IMAGEM - B PTET MVA0426 - PATOLOGIA ESPECIAL - 120h - T LABORATORIO DE PAT(
MARCELLA TEANE DGIT MVA0429 - DIAGNOSTICO POR IMAGEM - 60h - T SMV A MVA0428 - SEMIOLOGIA VETERINARIA - A
DIADA  MVA0430 - DOENGAS INFECCIOSAS DOS ANIMAIS DOMESTICOS - A SMV B MVA0428 - SEMIOLOGIA VETERINARIA - B M4
RICARDO MENDES WANDERSON DIADB  MVA0430 - DOENGAS INFECCIOSAS DOS ANIMAIS DOMESTICOS - B SMV T MVA0428 - SEMIOLOGIA VETERINARIA - 60h - T
DIADT  MVA0430 - DOENGAS INFECCIOSAS DOS ANIMAIS DOMESTICOS - 60 SUI A MVA0436 - SUINOCULTURA - A
DPA A MVAQ432 - DOENCAS PARASITARIAS DOS ANIMAIS DOMESTICOS - A SUI B MVA0436 - SUINOCULTURA - B
DPA B MVA0432 - DOENCAS PARASITARIAS DOS ANIMAIS DOMESTICOS - B SUI T MVA0436 - SUINOCULTURA - 60h - T
DPAT MVA0432 - DOENCAS PARASITARIAS DOS ANIMAIS DOMESTICOS - 61 TPV MVA0433 - TERAPEUTICA VETERINARIA - 45h
Lcv A MVAQ427 - LABORATORIO CLINICO VETERINARIO - A TVPT MVA0435 - TOXICOLOGIA VETERINARIA E PLANTAS TOXICAS - 60h
LcvB MVAQ427 - LABORATORIO CLINICO VETERINARIO - B

Rodovia SC 283 - km 17, CEP:89703-720, Concordia - SC
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BB INSTITUTO FEDERAL
BEE Catarinense

MM Campus Concérdia

Instituto Federal Catarinense, Campus Concérdia, SC

MV8

HORARIO DE AULAS 2019.2

DDE - Diregéo de Desenvolvimento Educacional
CGE - Coordenagéo Geral de Ensino

Coordenagéo de Curso

M3

1 2 3

7:30 - 8:20 8:20 - 9:10 9:10 - 10:00

WANDERSON / ROSEMA

4

10:20 - 11:10

11:10 - 12:00

5

A

Ter

SILVESTRES

Qua

B
WANDERSON / ROSEMA

Qui

Sex

Horario criado:02/07/2019

Professores:

WANDERSON / ROSEMA

C

Disciplinas:

6

13:30 - 14:20

7

14:20 - 15:10

15:30 - 16:20

8 9

16:20 - 17:10

Grupo 1

ING

ALESSANDRA PORTOLAN

aSc TimeTables

Locais:

ANS A MVA0438 - ANESTESIOLOGIA VETERINARIA - A CPAIIA MVA0445 - CLINICA MEDICA DE PEQUENOS ANIMAIS 1II - A L4
ALESSAN D RA PORTOLA LUCIO RAU BER ANS B MVA0438 - ANESTESIOLOGIA VETERINARIA - B CPAII B MVAQ445 - CLINICA MEDICA DE PEQUENOS ANIMAIS II - B CLI NICA CI RU RG ICA
ANA CARO LI NA REIS MARCE LLA ANS C MVA0438 - ANESTESIOLOGIA VETERINARIA - C CPAIIT MVA0445 - CLINICA MEDICA DE PEQUENOS ANIMAIS II - 75h - T e

ANS T MVAQ438 - ANESTESIOLOGIA VETERINARIA - 60h - T DDA MVA0440 - DOENCAS DAS AVES DOMESTICAS - 60h

BRP MVA0467 - BIOTECNOLOGIAS REPRODUTIVAS - 30h bDs MVA0439 - DOENGAS DOS SUINOS - 60h CLI NICA \{ETE RI NARIA

CGATA MVAOQ444 - CLINICA MEDICA DE GRANDES ANIMAIS I - A ECPA MVAQ470 - ESPECIALIDADES EM CLINICA DE PEQUENOS ANIMAIS - 60h
DIOGEN ES MARCOS LOU REI RO CGAIB MVA0444 - CLINICA MEDICA DE GRANDES ANIMAIS I - B FPR A MVA0442 - FISIOPATOLOGIA DA REPRODUGAO - A LABO RATO RIO D E FISI
ED UARDO M U E LLE R ROSEMA CGAIT MVAQ444 - CLINICA MEDICA DE GRANDES ANIMAIS I - 60h - T FPR B MVAQ442 - FISIOPATOLOGIA DA REPRODUCAO - B

CGAIIA MVA0446 - CLINICA MEDICA DE GRANDES ANIMAIS 1II - A FPRT MVA0442 - FISIOPATOLOGIA DA REPRODUGAO - 90h - T M 3

CGAIIB MVA0446 - CLINICA MEDICA DE GRANDES ANIMAIS II - B ING MVA0410 - INGLES INSTRUMENTAL
JOICE WAN D E RSON CGAIIT MVA0446 - CLINICA MEDICA DE GRANDES ANIMAIS II - 75h - T OBT A MVA0449 - OBSTETRICIA E ANDROLOGIA VETERINARIA - A

CGV A MVAQ447 - CIRURGIA VETERINARIA - A OBT B MVA0449 - OBSTETRICIA E ANDROLOGIA VETERINARIA - B

CGV B MVA0447 - CIRURGIA VETERINARIA - B OBTT MVA0449 - OBSTETRICIA E ANDROLOGIA VETERINARIA - 75h - T

CGv C MVAQ447 - CIRURGIA VETERINARIA - C SILVESTRES MVA0469 - MEDICINA DE ANIMAIS SILVESTRES E DE CATIVEIRO - 60h

CGVT MVA0447 - CIRURGIA VETERINARIA - 120h - T TCCI MVA0476 - TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I - 30h

CPATIA MVAQ443 - CLINICA MEDICA DE PEQUENOS ANIMAIS I - A TCR A MVAQ0441 - TECNICA CIRURGICA - A

CPAIB MVA0443 - CLINICA MEDICA DE PEQUENOS ANIMAIS I - B TCR B MVA0441 - TECNICA CIRURGICA - B

CPAIC MVAQ443 - CLINICA MEDICA DE PEQUENOS ANIMAIS I - C TCR C MVAQ0441 - TECNICA CIRURGICA - C

CPAIT MVA0443 - CLINICA MEDICA DE PEQUENOS ANIMAIS I - 60h - T TCRT MVA0441 - TECNICA CIRURGICA - 90h - T

Rodovia SC 283 - km 17, CEP:89703-720, Concordia - SC



